
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.08.2015                                        № 513 

г. Оха 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

31.03.2014 № 150 «Об утверждении 

муниципальной программы 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Совершенствование 

муниципального управления на 2014 

– 2020 годы» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования 

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 31.03.2014 № 150 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование муниципального управления на 2014 – 2020 годы» (далее – 

программа) следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 7 Паспорта программы  дополнить абзацем следующего содержания: 

«- обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки врачам амбулаторно-

поликлинического звена учреждений здравоохранения, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.2. Пункт 8 Паспорта программы  дополнить абзацем следующего содержания: 

«- создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для 

работы в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский». 



 1.3. Пункт 9 Паспорта программы Раздел «Совершенствование системы поддержки 

граждан муниципального образования городской округ «Охинский» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- количество врачей, пользующиеся дополнительными мерами социальной поддержки 

амбулаторно-поликлинического звена учреждений здравоохранения, расположенных  на 

территории муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.4.  В пункте 11 Паспорта программы: 

1.4.1. в части «Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2020 годы» 

заменить: 

- цифры «861683,3» цифрами «862041,6»; 

- цифры «151184,2» цифрами «151542,5». 

 1.4.2. в части «Общий объем финансирования из местного бюджета в 2014 – 2020 

годах» заменить: 

- цифры «823164,1» цифрами «823508,6»; 

- цифры «145250,3» цифрами «145594,8». 

 1.4.3. в части «Объем финансирования из бюджета Сахалинской области заменить: 

- цифры «34842,3» цифрами «34892,3»; 

- цифры «5323,5» цифрами «5373,5». 

 1.4.4. в части «Из федерального бюджета» заменить: 

- цифры «3499,4» цифрами «3463,2»; 

- цифры «595,4» цифрами «559,2». 

 1.5. Пункт 12 Паспорта программы  дополнить абзацем следующего содержания: 

«- привлечь  врачей педиатрических, терапевтических и других служб для работы в 

учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский». 

 1.6. В Разделе «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач» Раздел 3 «Совершенствование системы поддержки граждан муниципального 

образования городской округ «Охинский» дополнить абзацем следующего содержания: 

«- количество врачей, пользующиеся дополнительными мерами социальной поддержки 

амбулаторно-поликлинического звена учреждений здравоохранения, расположенных  на 

территории муниципального образования городской округ «Охинский», от 4 до 16 

человек». 

 1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование 

муниципального управления на 2014 – 2020 годы»  Раздел 3 «Совершенствование системы 

поддержки граждан муниципального образования городской округ «Охинский» 

дополнить  пунктом 3.3 следующего содержания: 

 

3.3  Реализация Решения 

Собрания МО 

городской округ 

«Охинский» от 

25.06.2015 № 5.21-1 

«О создании 

благоприятных 

условий в целях 

привлечения 

медицинских 

Администрация 

муниципальног

о образования 

городской 

округ 

«Охинский» 

2015 2018 Исполнение 

решения 

Собрания 

городского 

округа 

«Охинский» 

по вопросу 

создания 

благоприятн

ых условий в 

2015-

4 

2016-

9 

2017-

14 

2018-

16 

Количество 

врачей, 

пользующиеся 

дополнительным

и мерами 

социальной 

поддержки 

амбулаторно-

поликлиническог

о звена 



работников для 

работы в учреждениях 

здравоохранения, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

целях 

привлечения 

медицинских 

работников 

для работы в 

учреждениях 

здравоохране

ния, 

расположенн

ых на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

городской 

округ 

«Охинский». 

учреждений 

здравоохранения, 

расположенных  

на территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский», 

человек 

 

 1.8. В Приложении № 3 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

целевой программы (показателях) подпрограммы и их значениях» Раздел 3 

«Совершенствование системы поддержки граждан муниципального образования 

городской округ «Охинский» дополнить  пунктом 3.3 следующего содержания: 

 

3.3 Количество врачей, 

пользующихся 

дополнительными мерами 

социальной поддержки 

амбулаторно-поликлинического 

звена учреждений 

здравоохранения, 

расположенных  на территории 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

чел. 4 9 14 16     

  

 1.9. В Приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование муниципального управления на 2014 – 2020 годы»: 

 1.9.1 в Разделе 3 «Совершенствование системы поддержки граждан 

муниципального образования городской округ «Охинский», в строке «Итого», в столбце 5, 

в столбце 7 заменить:  

- цифры «45120,0» цифрами «45420,0»; 

- цифры «6555,2» цифрами «6855,2». 

 1.9.1.1.  в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «45120,0» цифрами «45420,0»; 

- цифры «6555,2» цифрами «6855,2». 

 1.9.1.2.  дополнить  пунктом 3.3 следующего содержания: 

 

3.3 Реализация 

Решения 

Собрания МО 

городской 

округ 

«Охинский» от 

25.06.2015 № 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

городской 

округ 

 Всего  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого  300,0  300,0      

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

300,0  300,0      

Областной 

бюджет 
        



5.21-1 «О 

создании 

благоприятных 

условий в 

целях 

привлечения 

медицинских 

работников для 

работы в 

учреждениях 

здравоохранен

ия, 

расположенны

х на 

территории 

муниципальног

о образования 

городской 

округ 

«Охинский» 

«Охинский» Федеральный 

бюджет 
        

Внебюджетные  

средства 
        

 

1.9.2. В Разделе 6 «Мероприятия по созданию условий  организации работы 

органов местного самоуправления муниципального образования городской округ 

«Охинский»:  

1.9.2.1.  в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «212438,7» цифрами «212483,2»; 

- цифры «44723,3» цифрами «44767,8». 

1.9.2.2 в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 7 заменить:   

- цифры «211970,0» цифрами «212014,5»; 

- цифры «44649,9» цифрами «44694,4». 

1.9.2.3. в пункте 6.1 в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «193721,9» цифрами «193766,4»; 

- цифры «26401,8» цифрами «26446,3». 

1.9.2.4. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «193721,9» цифрами «193766,4»; 

- цифры «26401,8» цифрами «26446,3». 

1.9.3. в Разделе 7 «Обеспечение деятельности по исполнению полномочий 

представительных, исполнительных органов местного самоуправления»: 

1.9.3.1. в строке «Итого», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «477475,6» цифрами «477489,4»; 

- цифры «78257,5» цифрами «78271,3». 

1.9.3.2. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «29973,6» цифрами «30023,6»; 

- цифры «5250,1» цифрами «5300,1». 

1.9.3.3. в строке «Федеральный бюджет», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «3499,4» цифрами «3463,2»; 

- цифры «595,4» цифрами «559,2». 

1.9.3.4. в пункте 7.3 строка «Итого», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «405185,6» цифрами «405199,4»; 

- цифры «66551,5» цифрами «66565,3». 

1.9.3.5. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 



- цифры «29973,6» цифрами «30023,6»; 

- цифры «5250,1» цифрами «5300,1». 

1.9.3.6. в строке «Федеральный бюджет», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «3499,4» цифрами «3463,2»; 

- цифры «595,4» цифрами «559,2». 

1.9.4. В Пункте 10 в части «Всего по программе», в строке «Итого», в столбце 5 в 

столбце 7 заменить: 

- цифры «861683,3» цифрами «862041,6»; 

- цифры «151184,2» цифрами «151542,5». 

1.9.4.1. в строке «Бюджет МО ГО «Охинский», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «823164,1» цифрами «823508,6»; 

- цифры «145250,3» цифрами «145594,8». 

1.9.4.2. в строке «Областной бюджет», в столбце 5, в столбце 7 заменить: 

- цифры «34842,3» цифрами «34892,3»; 

- цифры «5323,5» цифрами «5373,5». 

1.9.4.3. в строке «Федеральный бюджет», в столбце 5,  в столбце 7 заменить: 

- цифры «3499,4» цифрами «3463,2»; 

- цифры «595,4» цифрами «559,2». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

 3.  Контроль    за   исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

И.о. главы муниципального образования 

городской округ «Охинский»             Н.А. Рычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

